ZAKON

O POTVRDIVANJU IZMENE | DOPUNE BR. 1
UGOVORA O ZAJMU POTPISANOG IZMEDU
FONDA ZA RAZVOJ ABU DABIJA | VLADE
REPUBLIKE SRBIJE ZA FINANSIRANJE PODRSKE
BUDZETU REPUBLIKE SRBIJE

Clan 1.

Potvrduje se Izmena i dopuna br. 1 Ugovora o zajmu potpisanog izmedu
Fonda za razvoj Abu Dabija i Vlade Republike Srbije za finansiranje podrske budzetu
Republike Srbije, koja je potpisana 3. jula 2024. godine izmedu Fonda za razvoj Abu
Dabija i Vlade Republike Srhije.

Clan 2.

Tekst 1zmene i dopune br. 1 Ugovora o zajmu potpisanog izmedu Fonda za
razvoj Abu Dabija i Vlade Republike Srbije za finansiranje podrSke budzetu
Republike Srbije, u originalu na arapskom i engleskom jeziku i u prevodu na srpski
jezik glasi:



@

1_..¢__..U V'.-b ’.ll a ’.I—-—no
ABU DHABI FUND FOR DEVELOPMENT

(1) f Gals
G IS O dad gall (a1 48U
Lo 4y ) 9402 da g8
3

Ol b
oot i) ) 55 auaciy () gy
Ly 4y ) ggad dalad) 45 gall a0

Addendum No. 1 to the Loan Agreement
Signed between
Abu Dhabi Fund for Development
And
The Government of the Republic of Serbia
To Finance
SUPPORT THE GENERAL BUDGET
OF THE REPUBLIC OF SERBIA
July 2024




(1) A Gala
Jasai o L Jlga) 3 55 ayadi g ) 81 g o s
3051 ad, — L e 4y sgand dalad) 4530 gall aod Jy 545 £ 9 i

10 JS Om Galall 13 e 3V 252024 & 2 ¥e) 317/ sall a sl 138 b

M@ gaiall " Lad Al Liall s dpalill b gl (3 g2l
3
"o Rl L ay Lad Lal) el 5 Ly e & g4 A gSa
Lasial)
ey b Al o adalh 2022 s 11 ol Gsaially Gagiall ge JS A6 G
Lo Anall Jaaliill 5 Jysaill Ja g 1 S5 541 ¥ 52 1,000,000,000

000 10527 2024 002038735 4 Allw jib 2024 5352 25 Fmolis (a yidall e e ol
ua B e JleeY) 58 dadi g il BY) da gl Jaaed allay el 3 ) 55 (0 32,051 001 000 000
cb G 2024 ey 09zl (e Ailiia) (i 3aa] Ly ja 4y ) sgend Aaladl 43)) sall acd Jy gad

oasial (b e (3 saiall 385 Cus 5 2026 e 09

o La o o al) (3 a5 A58 1Y

calall 138 e 1525 Y 6 a dedidl yies g

&) L)Y asull Als (%4) Dlall dal maall (e @l Lo dgsiall 32U dus ad, 2
Al g gl (il e dial e G g (%0.5) Blall S Caa

LI sl e g 2026 sy 09 ol (a Aflia) Gt 33l JleaY) 3,8 a3
cGalall 13g) 38 sl (1) @iy o all Jamall ladl J sany

g ) Al gall (yom jall AL A8l g dag ph asen 5 (Galall 130 8 o)) gl Qo oLy 4
Al 53380 5 4 )l 2022/09/11

J8 e da¥) il it e a8 axdgi &3 38 Galal 1 3y Le e Taled)
Okl



o .
A A ) s dagla [ (8 dgalill o8 gl
2adill 3 ) (§gaia (o
Chiadiblos S8
G gmud) i 2aaa

AL 5 AL gl S
alad) juaall



(1) Janall Jgaad)

Aaad) Jaledi Jgas
Lo Ay ggand dalad) 455) gall a20 £ g pia Jy gald

Aiaieal) BLE leal) dlaall

) Aatioial) Bldl) gl L&) s
(Bildl) pliiiuly)

1,000,000,000
1,000,000,000 (o ¥ 188 JLla ) S ad) ¥ gally Alaay)




Addendum No (1)

Amendment terms and Extension of the Date of due Installments

of the Loan to Support the General Budget of

the Republic of Serbia — Loan 3051

On this day the Wednesday 3/7/2024, this Addendum has been entered By &
Between:

Abu Dhabi Fund for Development, hereinafter shall be referred to as the “Fund”,
and

The Government of the Republic of Serbia, hereinafter shall be referred to as the
“Borrower”, and

Preamble

Whereas, the Borrower and the Fund entered on the 11" of September 2022 into a
Loan Agreement in the amount of USD. 1,000,000,000 as per the conditions listed in
it,

Whereas, the Borrower has requested in their letter No. 002038735 2024 10527 000
000 000 001 from The Ministry of Finance dated 25 June 2024 to an amendment in
terms and extend the Date of due Installments of the Loan to Support the General
Budget of the Republic of Serbia from 9 December 2024 to 9 December 2026,

Whereas, the Fund has agreed on the borrower request,

Therefore, both parties agree to the following:

1. The preamble shall be considered an integral part of this Addendum.

2. Increase the interest rate on the loan to become 4% including administration
charge at rate of half of percent (0.5%) per annum on the principal amount of
the loan withdrawn and outstanding.

3. Extension of the Date of due Installments of the loan to Support the General
Budget of Republic of Serbia to 09 December 2026, as stated in the amended
repayment schedule for Loan No. (1) attached to this Addendum.

4. All other terms, conditions and schedules in the said Loan Agreement of the
11™ of September 2022 shall remain applicable and in force.



In Witness Whereof, this Addendum has been signed in 2 original copies at

counterparts.

For/ The Government of the Republic of
Serbia

Slavica Savicic

State Secretary at the Minister of Finance

For/ Abu Dhabi Fund for Development

Mohammed Saif Al Suwaidi

Director General



Addendum Schedule (I)
Schedule of Amortization
Support The General Budget of the Republic of Serbia

Total Amount of due
No. of Installment Date of due Installments Installments
(excluding interest)

09/12/2026 1,000,000,000

Total in USD (One Billion US$) 1,000,000,000




Izmenai dopuna br. 1 Ugovora o zajmu
potpisanog izmedu
Fonda za razvoj Abu Dabija
i
Vlade Republike Srbije
za finansiranje

PODRSKE BUDZETU
REPUBLIKE SRBIJE

Jul 2024



10

Izmenai dopuna br. (1)

Izmena uslova i produzenje Datuma dospeca rate
Zajma za finansiranje podrSke budzetu
Republike Srbije - Zajam 3051

Na dana$niji dan, sreda 3/7/2024. godine, ova lzmena i dopuna je zaklju¢ena
od strane i izmedu:

Fonda za razvoj Abu Dabi, u daljem tekstu ,Fond”, i

Vlade Republike Srbije, u daljem tekstu ,Zajmoprimac”.

Preambula

Imajuéi u vidu da su Zajmoprimac i Fond sklopili 11. septembra 2022. godine
Ugovor o zajmu u iznosu od 1.000.000.000 USD u skladu sa uslovima navedenim u
njemu,

Budugéi da je Zajmoprimac svojim dopisom br. 002038735 2024 10527 000 000 000
001 od 25. juna 2024. godine zatrazio preko Ministarstva finansija izmenu i
produzenje Datuma dospeca rate zajma za finansiranje podrske budzetu Republike
Srbije sa 9. decembra 2024. godine na 9. decembar 2026. godine,

Budugéi da se Fond sloZio sa zahtevom zajmoprimca,
Stoga su obe strane saglasne sa sledeéim:

1. Preambula se smatra sastavnim delom ove Izmene i dopune.

2. Povecanje kamatne stope zajma na 4% ukljuujuci administrativhe troSkove po
stopi od pola procenta (0,5%) godiSnje na glavnicu povu€enog i neotplaéenog
zajma.

3. Produzenje Datuma dospecCa rate zajma za finansiranje podrske budzZetu
Republike Srbije do 9. decembra 2026. godine, kako je navedeno u izmenjenom
planu otplate Zajma broj (1) u prilogu ove Izmene i dopune.

4. Svi ostali rokovi, uslovi i rasporedi u navedenom Ugovoru o zajmu od 11.
septembra 2022. godine ostaju na snhazi.



11

Kao potvrda navedenog, ova lzmena i dopuna je potpisana u 2 originalna
primerka.

ZalVlada Republike Srbije Zal Fond za razvoj Abu Dabi
Slavica Savici¢ Muhamed Saif al Suvaidi
Drzavni sekretar u Generalni direktor

Ministarstvu finansija



12

Izmenjeni Prilog (1)

Raspored otplate
Finansiranje podrske budzetu Republike Srbije

Ukupan iznos dospele rate
Broj izmirenja Datum dospecéa rate
(bez kamate)

Ukupno u USD (jedna milijarda ameri¢kih dolara) 1.000.000.000




13

Clan 3.

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ,Sluzbenom
glasniku Republike Srbije - Medunarodni ugovori”.



